

Nyhetsbrev från Riksstroke december 2023

Bästa Riksstrokevänner!

Året som gått

Året går mot sitt slut och just nu ligger snötäcket tungt i stora delar av landet. Adventsljusens glimmar och stressen stiger för att hinna med allt som ska bli klart före jul. Vi vet att många sliter med att få in alla registreringar för det gångna året och vill uttrycka vår stora uppskattning för detta!

Storhelger är utmanande tider för vården för att kunna bemanna de vårdplatser som krävs för verksamheten och samtidigt se till att personalen får välbehövlig ledighet. Detta blir särskilt utmanande där de redan innan är ont om stroke-enhetsplatser. Detta kanske är den största förbättringspotentialen vi har, att alla personer som insjuknar i stroke eller TIA kan läggas in direkt på en stroke-enhet. Vi har en god strokevård i Sverige, men den kan naturligtvis bli ännu bättre. Att den är så god tror jag beror på alla som arbetar inom stroteam inom den akuta sjukvården, rehabilitering och pre-hospitalt. Och inte minst de som finns inom nära vård. Vi har ett vårdförlopp som nu omfattar hela strokeresan, från insjuknande till livet efter. Den första delen kan vi följa väl med Riksstrokesvariabler och vi hoppas att ni har nytta av Vårdförloppsrapporterna. Det finns många rapporter att bläddra i, se nedan. De berättar mycket om det arbete som görs i landet för att bota och lindra konsekvenserna av en stroke.

Årsrapport 2022

Finns nu på Riksstrokes hemsida [Årsrapport Stroke och TIA 2022](#). En tryckt version kommer att skickas ut till sjukhusen.

Även en engelsk kortversion av rapporten finns på hemsidan.

Periodiska rapporter från Riksstroke

Riksstroke skickar kvartalsvis ut statistikrapporter med data från ert sjukhus. Under våren har rapporterna utökats med en Rehabiliteringsrapport. Rapporterna skickas till Riksstrokeadministratören på ert sjukhus, dela med er av dessa till övriga som det berör eller som har intresse av rapporterna som er enhetschef, medicinsk ansvarig och rehabiliteringspersonalen på er enhet.

De fem rapporterna är

- Målnivårapport som innehåller data för Riksstrokes målnivåer för TIA och Stroke. Rapporten redovisar Riksstrokes målnivåer uppdelat på riket, sjukvårdsregion, region samt Ert sjukhus.
- Vårdförlopprapport uppdelat på riket, region samt de sjukhus som ligger inom regionen. Rapporten redovisar Riksstrokes indikatorer för uppföljning av vårdförlopp för stroke och TIA.
- Vårdförlopprapport uppdelat på riket, sjukvårdsregion samt de sjukhus som ligger inom sjukvårdsregionen. Rapporten redovisar Riksstrokes indikatorer för uppföljning av vårdförlopp för stroke och TIA.

- Rapport för inrapportering i Riksstroke som visar hur inrapporteringen på Ert sjukhus ser ut just nu samt hur registreringen sett ut över året. Rapporten är tänkt som ett stöd vid inregistreringen av sjukfall i Riksstroke och för att få en överblick över hur registreringen på Ert sjukhus ser ut under året. I den här rapporten jämför ni bara med Er själva.
- Rehabiliteringsrapport som redovisar utvalda Riksstroke variabler för omvårdnad och rehabilitering i akutskedet och patientrapporterade data från 3 månaders uppföljningen för Ert sjukhus och för riket.

Riksstroke och EVAS har tagit fram en gemensam Reperfusion Infografik. Bladet uppdateras ca 4ggr per år och finns på Riksstrokes hemsida [Trombektomier i Sverige](#)

Riksstrokes webinarier

Under våren 2024 planerar vi en serie av webinarier med olika tema inom Stroke.

Vårens webinarier:

11 januari Riksstrokes Diagnoslathund. Mia Von Euler

7 mars Förebyggande behandling efter ischemisk stroke och TIA. Signild Åsberg

4 april Strokerehabilitering ur ett vårdkedjerspektiv. Anna Bråndal

2 maj Årsrapport 2023. Mia Von Euler

Missa inte dessa tillfällen till intressanta föreläsningar och möjlighet till frågor, diskussion kring ämnet. Inbjudan skickas till administratörerna så dela länken så att era kolleger som inte har inloggning har möjlighet att delta.

Riksstrokes webinarier hittar ni på Riksstrokes hemsida [Riksstroke Webinarium](#) och på Riksstrokes YouTube kanal innanför inloggning på hemsidan.

Deadline formulär 2023

Stroke och TIA 1 mars 2024

3 Månaders uppföljning 2 maj 2024

Formulär 2024

Inga nya frågor i **Akut och TIA** formulären

Frågan om MR-angiografi genomförd tas bort

Rökstopp bilkörning svarsalternativen är omformulerade så att 2= nej och 9=okänt slås samman till 2=nej/okänt (ej utfört eller dokumentation saknas i journal).

SAB

ADL och boende före insjuknandet i stroke införs i SAB formuläret både för NKK klinik och de som inte remitterats till NKK klinik.

Frågorna om njursjukdomar tidigare och bindvävssjukdomar tidigare tas bort.

Förtydligande under Planerad uppföljning att det i svarsalternativet ja, på återbesök hos läkare eller sjuksköterska är att det som avses är på neurokirurgisk mottagning

3 månaders uppföljning ska skickas till **samtliga** SAB patienter även de som ej remitterats till NKK klinik

Ny Vägledning till frågorna läggs ut på hemsidan.

Registrering av formulär 2024 kan göras från 1 januari

NIHSS

NIHSS är den viktigaste skalan för att få ett mått på svårighetsgraden vid stroke, och en mycket viktig variabel när det gäller fortsatta analyser av data i Riksstroke: hur påverkar svårighetsgraden vilka behandlingar en patient fått, rehabiliteringsinsatser och prognos. Registreringen har fortsatt att stiga, för 2022 är det 73% som har registrerat fullständigt NIHSS vid ankomst till sjukhus. Variationen är dock stor över landet. Det är fortfarande en betydande andel som har NIHSS=0. Vi har påbörjat validering av NIHSS=0 och det finns en del som pekar på att i varje fall en del av NIHSS=0 är felregistrerade.

På Riksstroke's hemsida finns länkar till NIHSS-manualen och den instruktionsfilm i NIHSS bedömning som tagits fram av den Nationella Arbetsgruppen för Stroke

<http://neurophys.gu.se/nihss>.

Se även information på hemsidan från Riksstroke's webinarium om NIHSS, föredrag om bl.a. poängsättning [Riksstroke Webinarium](#)

NIHSS-manualen finns i fickformat att beställa från Riksstroke's kansli

riksstroke@regionvasterbotten.se

Strukturdatarapport

Under hösten 2022 svarade alla strokeenheter på en strukturdataenkät. Svaren är samlade i en Strukturdatarapport, i den här rapporten redovisas utvalda uppgifter om den svenska strokevårdens struktur. Genom att jämföra med uppgifter från flera år har vi kunnat följa utvecklingen över tid. Strukturmått (tex antal platser på strokeenhet) kan ge anvisningar om vilka resurser som behövs men utan att de direkt mäter vårdens kvalitet. Rapporten finns tillgänglig på Riksstroke's hemsida

[Strukturdatarapport 2022](#)

Förbättringsarbeten

Varje år samlar Riksstroke in förbättringsarbeten som sjukhusen gjort med hjälp av Riksstroke data. Insamlingen pågår nu för 2023 så fortsatt att skicka in! Vi samlar era svar i en rapport som läggs ut på hemsidan [Förbättringsarbeten med data från Riksstroke](#), gå in och titta och inspireras av hur andra gjort och se att förbättringsarbeten inte behöver vara stort och svårt. Tack för alla intressanta och viktiga arbeten ni skickat in.

Support

Använd gärna supportmejlén vid frågor, alla på kansliet har tillgång till denna e-mail: riksstroke@regionvasterbotten.se eller kontakta oss via telefon, se kontaktpersoner på Riksstroke's hemsida [Kontaktpersoner](#)

Jultider

Under jul och nyår kommer Riksstroke kansliet stänga 22–26 december och 2–3 januari.

Begränsade öppettider 27–29 december.

Mer information kommer på hemsidan

Nu vill vi på Riksstroke, från oss alla till er alla önska en riktigt God Jul!

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Mia von Euler', with a stylized, cursive script.

Mia von Euler, registerhållare